
муниципальных 
правовых актов

Костомукшского городского 
округа

СБОРНИК

Пятница, 16 июня 2023 года  
№ 22 (385)



2 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 июня 2023 года № 22 (385)

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского 

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 мая 2023 г. № 328
г. Костомукша

Об установлении расходного обя-
зательства муниципального обра-
зования Костомукшский городской 
округ» на 2023 год на строительство 
ФОК г.Костомукши- лыжный ком-
плекс «Костомукша», 1-ый этап стро-
ительства (корректировка)

В соответствии с Законом Республики Карелия 
от 21 декабря 2022 года № 2776-ЗРК «О бюджете 
Республики Карелия на 2023 год и плановый пери-
од 2024 и 2025 годов», сводной бюджетной роспи-
си бюджета муниципального образования «Косто-
мукшский городской округ» на 2023 год и плано-
вый период 2024 и 2025 годов, администрация 
Костомукшского городского округа постановляет:

1. Установить расходное обязательство муни-
ципального образования «Костомукшский город-
ской округ» на 2023 год на строительство ФОК 
г.Костомукши- лыжный комплекс «Костомукша», 
1-ый этап строительства (корректировка)

2. Установить, что исполнение расходного обя-
зательства муниципального образования «Косто-
мукшский городской округ», указанных в пункте 
1 настоящего постановления, в 2023 году осу-
ществляется за счет средств субсидии из бюджета 
Республики Карелия на реализацию мероприятий 
по созданию и модернизации объектов спор-
тивной инфраструктуры региональной (муници-
пальной) собственности для занятий физической 
культурой и спортом и бюджетных ассигнований, 
предусмотренных в бюджете муниципального 
образования «Костомукшский городской округ» 
за счет средств налоговых и неналоговых доходов.

3. Определить администрацию Костомукшского 
городского округа (отдел строительства и ремон-
тов), организующую и координирующую испол-
нение указанного в пункте 1 настоящего поста-
новления расходного обязательства.

4. Финансово-экономическому управлению 
администрации Костомукшского городского окру-
га включить данное расходное обязательство 
муниципального образования «Костомукшский 
городской округ» в Реестр расходных обяза-
тельств муниципального образования «Костомук-
шский городской округ».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 
даты подписания, распространяет свое действие 
на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года, 
и подлежит размещению на официальном сайте 
Костомукшского городского округа.

6. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

Глава Костомукшского городского округа  
С.Н. Новгородов

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июня 2023 г. № 374
г.Костомукша

Об утверждении Порядка разработ-
ки среднесрочного финансового 
плана муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» 

В соответствии со статьей 174 Бюджетного 
Кодекса Российской Федерации, администрация 
Костомукшского городского округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки 
среднесрочного финансового плана муниципаль-
ного образования «Костомукшский городской 
округ» согласно приложению № 1.

2. Постановление администрации Костомукш-
ского городского округа от 22 октября 2009 года 
№1204 «Об утверждении Порядка разработки про-
екта среднесрочного финансового плана муници-
пального образования «Костомукшский городской 
округ» и проекта бюджета муниципального образо-
вания Костомукшский городской округ на очеред-
ной финансовый год признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы адми-
нистрации по экономике и финансам - начальника 
финансово-экономического управления админи-
страции Костомукшского городского округа.

Глава Костомукшского городского округа  
С.Н. Новгородов

Приложение № 1 к постановлению админи-
страции Костомукшского городского округа 

от 14 июня 2023 года № 374
Порядок разработки среднесрочного финан-
сового плана муниципального образования 

«Костомукшский городской округ»
Раздел I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Порядок разработки среднесрочного 

финансового плана муниципального образова-
ния «Костомукшский городской округ» (далее 
- Порядок) разработан в соответствии со статьей 
174 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
в целях упорядочения работы по разработке и 
утверждению среднесрочного финансового плана 
муниципального образования «Костомукшский 
городской округ» (далее - среднесрочный финан-
совый план) и формированию основных пара-
метров бюджета муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» (далее - мест-
ный бюджет).

2. Среднесрочный финансовый план - документ, 
содержащий основные параметры местного бюд-
жета на три года: очередной финансовый год и 



3СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 июня 2023 года № 22 (385)

плановый период.
3. Среднесрочный финансовый план разраба-

тывается и утверждается при условии составле-
ния и утверждения проекта местного бюджета на 
очередной финансовый год.

5. Проект среднесрочного финансового пла-
на разрабатывается финансово-экономическим 
управлением администрации Костомукшского 
городского округа (далее - управление).

Раздел II. РАЗРАБОТКА СРЕДНЕСРОЧНОГО 
ФИНАНСОВОГО ПЛАНА

5. Разработка среднесрочного финансового 
плана основывается на прогнозе социально-эко-
номического развития муниципального образо-
вания город «Костомукшский городской округ», 
основных направлениях бюджетной и налоговой 
политики муниципального образования «Косто-
мукшский городской округ» на очередной финан-
совый год и плановый период.

6. В целях разработки проекта среднесрочного 
финансового плана в управление в сроки, уста-
новленные графиком составления проекта мест-
ного бюджета, представляются:

6.1. предварительный прогноз социально-эко-
номического развития муниципального образова-
ния город «Костомукшский городской округ» на 
очередной финансовый год и плановый период.

6.2. Главными администраторами доходов мест-
ного бюджета - прогноз поступлений администри-
руемых ими доходов в местный бюджет на очеред-
ной финансовый год и на плановый период.

6.3. Главными распорядителями средств мест-
ного бюджета - информация об объемах бюд-
жетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классифика-
ции расходов бюджетов на очередной финансо-
вый год и на плановый период.

7. Проект среднесрочного финансового плана 
разрабатывается управлением одновременно с 
подготовкой проекта местного бюджета на основе 
документов и информации, указанных в пунктах 
5, 6 раздела II настоящего Порядка, по форме 
согласно приложению.

Раздел III. УТВЕРЖДЕНИЕ СРЕДНЕСРОЧНОГО 
ФИНАНСОВОГО ПЛАНА

8. Сформированный управлением проект сред-
несрочного финансового плана с пояснительной 
запиской направляется главе Костомукшского 
городского округа.

9. Среднесрочный финансовый план утвержда-
ется постановлением администрации Костомукш-
ского городского округа.

10. Утвержденный среднесрочный финансовый 
план должен содержать следующие параметры:

прогнозируемый общий объем доходов и расхо-
дов местного бюджета;

объемы бюджетных ассигнований по главным 
распорядителям средств местного бюджета по 

разделам, подразделам, целевым статьям и видам 
расходов классификации расходов бюджетов;

дефицит (профицит) местного бюджета;
верхний предел муниципального долга муни-

ципального образования «Костомукшский город-
ской округ» по состоянию на 1 января года, следу-
ющего за очередным финансовым годом и каждым 
годом планового периода.

11. Показатели среднесрочного финансового 
плана носят индикативный характер и могут быть 
изменены при разработке и утверждении средне-
срочного финансового плана на очередной финан-
совый год и плановый период в связи с уточнением 
основных параметров прогноза социально-эконо-
мического развития муниципального образования 
город «Костомукшский городской округ» на оче-
редной финансовый год и плановый период.

12. Утвержденный среднесрочный финансо-
вый план представляется в Совет Костомукшско-
го городского округа одновременно с проектом 
местного бюджета на очередной финансовый год.

Приложение к Порядку разработки 
среднесрочного финансового плана 

муниципального образования «Костомукшский 
городской округ»

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОСТОМУКШСКИЙ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
Таблица №1

Основные параметры бюджета 
на _______________________________годы
(тыс. руб.)

№ Параметры

О
че

ре
дн

ой
 

ф
ин

ан
со

-
вы

й 
го

д Плановый 
период

1-й 
год

2-й 
год

1
Прогнозируемый 
общий объем доходов 
бюджета

2
Прогнозируемый 
общий объем расходов 
бюджета

3
Дефицит (-),
Профицит (+) местного 
бюджета

4

Верхний предел муни-
ципального долга по 
состоянию на 1 янва-
ря года, следующего 
за очередным финан-
совым годом и каж-
дым годом планового 
периода



4 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 июня 2023 года № 22 (385)

Таблица №2
Распределение объемов бюджетных ассигнова-

ний по главным распорядителям средств местно-
го бюджета по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов классификации расхо-

дов бюджета
 на _____________________________годы

(тыс. руб.)

№

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

Гл
ав

но
го

 р
ас

по
-

ря
ди

те
ля

 с
ре

дс
тв

 
бю

дж
ет

а

Ко
д 

ГР
БС

Ра
зд

ел
П

од
ра

зд
ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
ид

 р
ас

хо
да

О
че

ре
дн

ой
 

ф
ин

ан
со

вы
й 

го
д Плановый 

период

1-
й 

го
д

2-
й 

го
д

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июня 2023 г. № 375
Об утверждении порядка составле-
ния и ведения сводной бюджетной 
росписи бюджета муниципального 
образования «Костомукшский город-
ской округ»

В соответствии со статьей 217 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, статьей 11 Поло-
жения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Костомукшский городской округ», 
утвержденного решением Совета Костомукшского 
городского округа от 25 февраля 2021 года № 562-
СО/III, администрация Костомукшского городско-
го округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составле-
ния и ведения сводной бюджетной росписи бюд-
жета муниципального образования «Костомукш-
ский городской округ».

2. Постановление администрации Костомукшского 
городского округа от 15 января 2018 года № 15 Об 
утверждении порядка составления и ведения сводной 
бюджетной росписи бюджета муниципального обра-
зования «Костомукшский городской округ»» год (с 
учетом изменений) признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы адми-
нистрации по экономике и финансам - начальника 
финансово-экономического управления админи-
страции Костомукшского городского округа.

Глава Костомукшского городского округа 
С.Н. Новгородов

Утвержден Постановлением Администрации 
Костомукшского городского округа 

№ 375 от 14 июня 2023 года 
ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ СВОДНОЙ БЮДЖЕТ-
НОЙ РОСПИСИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КОСТОМУКШСКИЙ ГОРОДСКОЙ 
ОКРУГ».

I. Общие положения
1. Порядок составления и ведения сводной 

бюджетной росписи бюджета Костомукшского 
городского округа (далее - Порядок) разработан в 
соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации (далее - Бюджетный кодекс), Поло-
жением о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Костомукшский городской округ», 
утвержденным решением Совета Костомукшского 
городского от 25 февраля 2021  года № 562-СО/
III (далее – Положение о бюджетном процессе), 
в целях организации исполнения бюджета муни-
ципального образования «Костомукшский город-
ской округ» (далее - бюджет округа) по расходам 
и определяет правила составления и ведения 
сводной бюджетной росписи бюджета муници-
пального образования «Костомукшский город-
ской округ» (далее - сводная роспись), внесения 
изменений в нее и формирования лимитов бюд-
жетных обязательств бюджета муниципального 
образования «Костомукшский городской округ» 
(далее - лимиты бюджетных обязательств).

2. Настоящий Порядок определяет сроки и 
организацию взаимодействия финансово-эко-
номического управления администрации Косто-
мукшского городского округа (далее – финансо-
во-экономическое управление) с главными рас-
порядителями средств бюджета муниципального 
образования «Костомукшский городской округ» 
(далее - главный распорядитель) при:

- формировании, утверждении и внесении 
изменений в сводную роспись, а также при дове-
дении до главных распорядителей, показателей 
сводной росписи;

- составлении, ведении, внесении изменений 
в лимиты бюджетных обязательств, а также при 
доведении до главных распорядителей показате-
лей лимитов бюджетных обязательств.

II. Состав сводной росписи, порядок ее состав-
ления и утверждения

3. Сводная роспись на очередной финансовый 
год и на плановый период в связи с принятием 
решения о бюджете на очередной финансовый 
год и на плановый период составляется финан-
сово-экономическим управлением и утвержда-
ется главой Костомукшского городского округа 
(лицом, исполняющим его обязанности) (далее – 
глава округа) по форме согласно приложению № 
1 к настоящему Порядку в абсолютных суммах до 
начала очередного финансового года, за исклю-



5СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 июня 2023 года № 22 (385)

чением случаев, предусмотренных статьями 190 и 
191 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

4. Сводная роспись включает в себя:
1) бюджетные ассигнования по расходам бюд-

жета округа на финансовый год и на плановый 
период в разрезе главных распорядителей, раз-
делов, подразделов, целевых статей (муниципаль-
ных программ и непрограммных направлений дея-
тельности), групп видов расходов классификации 
расходов;

2) бюджетные ассигнования по источникам 
финансирования дефицита бюджета округа на 
финансовый год и на плановый период в разре-
зе кодов классификации источников финансиро-
вания дефицитов бюджетов, кроме операций по 
управлению остатками средств на едином счете 
бюджета округа.

5. Показатели утвержденной сводной росписи 
должны соответствовать бюджетным ассигнова-
ниям, утвержденным решением о бюджете на оче-
редной финансовый год и на плановый период. 

Показатели сводной росписи текущего финан-
сового года и планового периода, утвержденные 
до принятия решения о бюджете на очередной 
финансовый год и плановый период, прекраща-
ют свое действие в отношении первого и второ-
го годов планового периода со дня утверждения 
показателей сводной росписи на очередной 
финансовый год и на плановый период, а в отно-
шении показателей текущего финансового года - 
по завершению календарного года.

Прекращение действия показателей сводной 
росписи текущего финансового года и плано-
вого периода в части первого и второго годов 
планового периода оформляется уведомлением 
об изменении показателей сводной росписи на 
(очередной (текущий) финансовый год и плано-
вый период) по форме согласно приложению № 4 
к настоящему Порядку.

6. Финансово-экономическое управление 
в течение 1 рабочего дня после утверждения 
сводной росписи доводит ее показатели до соот-
ветствующих главных распорядителей (главных 
администраторов источников) по форме согласно 
приложению № 2 к настоящему Порядку

III. Лимиты бюджетных обязательств
7. Лимиты бюджетных обязательств бюджета 

округа формируются финансово-экономическим 
управлением до начала очередного финансового 
года в течение 5 рабочих дней после утверждения 
сводной росписи, по форме согласно приложению 
№ 3 к настоящему Порядку. 

8. Лимиты бюджетных обязательств на очеред-
ной финансовый год и на плановый период   утвер-
ждаются главой округа, а в его отсутствие - лицом, 
на которого возложено исполнение обязанностей 
главы округа, в размере бюджетных ассигнований, 
утвержденных сводной росписью, за исключени-

ем случаев, установленных постановлением Адми-
нистрации Костомукшского городского округа о 
мерах по реализации решения о бюджете.

Утверждение лимитов бюджетных обязательств 
на очередной финансовый год и на первый год 
планового периода в связи с принятием решени-
ем о бюджете на очередной финансовый год и на 
плановый период осуществляется путем внесения 
изменений в лимиты бюджетных обязательств, 
утвержденные на текущий финансовый год и на 
плановый период в отношении первого и второго 
годов планового периода, и оформляется уведом-
лением об изменении лимитов бюджетных обяза-
тельств на (очередной (текущий) финансовый год 
и плановый период) согласно приложению № 5 к 
настоящему Порядку.

Утверждение лимитов бюджетных обязательств 
на второй год планового периода в связи с приня-
тием решения о бюджете на очередной финансо-
вый год и на плановый период осуществляется в 
абсолютных суммах и оформляется уведомлением 
о лимитах бюджетных обязательств на (очередной 
(текущий) финансовый год и плановый период) 
согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.

IV. Ведение сводной росписи, внесение изме-
нений в сводную роспись и лимиты бюджетных 
обязательств

9. Ведение сводной росписи, внесение изме-
нений в сводную роспись и лимиты бюджетных 
обязательств осуществляется финансово-эконо-
мическим управлением посредством внесения 
изменений в показатели сводной росписи и лими-
ты бюджетных обязательств.

10. Внесение изменений в сводную роспись 
влечет за собой одновременное изменение 
утвержденных лимитов бюджетных обязательств. 

11. Изменение сводной росписи и лимитов 
бюджетных обязательств осуществляется:

в случае принятия Решения Совета Костомукш-
ского городского округа о внесении изменений в 
Решение о бюджете;

в случае принятия распоряжения администра-
ции Костомукшского городского округа о внесе-
нии изменений в сводную бюджетную роспись 
без внесения изменений в Решение о бюджете по 
предложениям главных распорядителей, главных 
администраторов источников; 

в случае внесения изменений в постановление 
администрации Костомукшского городского окру-
га о мерах по реализации Решения о бюджете. 

На основании предложений главных распоря-
дителей (главных администраторов источников) 
финансово-экономическое управление готовит 
проект распоряжения администрации Костомукш-
ского городского округа об изменении показате-
лей сводной росписи и направляет на согласова-
ние и утверждение главе округа.

После подписания распоряжения финансово-э-



6 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 июня 2023 года № 22 (385)

кономическое управление в течение 5 рабочих 
дней формирует уведомления об изменении пока-
зателей сводной росписи по главному распоряди-
телю и главному администратору источников, уве-
домления об изменении лимитов бюджетных обя-
зательств согласно приложениям № 4,5 к насто-
ящему Порядку. Утвержденные главой округа, а 
в его отсутствие лицом, на которого возложены 
исполнение обязанностей, уведомления, направ-
ляются соответствующему главному распорядите-
лю (главному администратору источников).

При отсутствии возможности изменения 
сводной росписи на основании распоряжений 
администрации Костомукшского городского окру-
га предложения об изменении сводной росписи 
рассматриваются при подготовке проекта Реше-
ния Совета Костомукшского городского округа о 
внесении изменений в Решение о бюджете.

12. На основании внесенных в течение текуще-
го месяца изменений финансово-экономическим 
управлением на каждое первое число месяца, 
следующего за отчетным, формируется уточнен-
ная сводная роспись согласно приложению № 6 к 
настоящему Порядку.

13. Уточненная сводная роспись утверждается 
главой округа, а в его отсутствие - лицом, на кото-
рого возложено исполнение обязанностей главы 
округа 

14. Изменение сводной росписи и лимитов бюд-
жетных обязательств после проведения кассовых 
расходов бюджета округа возможно исключитель-
но в случае изменения кодов бюджетной класси-
фикации Российской Федерации, а также порядка 
их применения, устанавливаемых Министерством 
финансов Российской Федерации, Министерством 
финансов Республики Карелия и в случае внесе-
ния изменений в  постановление администрации 
Костомукшского городского округа об утвержде-
нии перечня кодов целевых статей классифика-
ции расходов бюджета.

15. Главные распорядители (главные админи-
страторы источников) представляют в финансо-
во-экономическое управление последние предло-
жения об изменении сводной росписи и лимитов 
бюджетных обязательств до 20 декабря текущего 
финансового года.

Допускается предоставление предложений об 
изменении сводной росписи и лимитов бюджет-
ных обязательств после вышеуказанного срока за 
счет межбюджетных трансфертов и, в исключи-
тельных случаях, за счет средств бюджета округа 
после согласования с главой округа.



7СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 июня 2023 года № 22 (385)



8 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 июня 2023 года № 22 (385)



9СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 июня 2023 года № 22 (385)



10 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 июня 2023 года № 22 (385)



11СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 июня 2023 года № 22 (385)



12 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 июня 2023 года № 22 (385)



13СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 июня 2023 года № 22 (385)

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июня 2023 года № 376
г. Костомукша

Об определении мест для временных 
объектов торговли, общественного 
питания, бытовых услуг в период про-
ведения городского культурно-мас-
сового мероприятия 

В соответствии с решением Совета Костомук-
шского городского округа от «19» мая 2011 года 
№ 669-СО «Об утверждении Порядка размеще-
ния объектов торговли, общественного питания 
и бытовых услуг на улицах, площадях, в скверах 
и других общественных местах на территории 
Костомукшского городского округа», в целях 
организации обслуживания населения Костомук-
шского городского округа в период проведения 
городского культурно-массового мероприятия 
«Городской пикник», посвященного Дню молоде-
жи 25 июня 2023 года (далее – городское куль-
турно-массовое мероприятие), администрация 
Костомукшского городского округа постановляет:

1. Определить место для размещения времен-
ных объектов торговли, общественного питания, 
бытового обслуживания в период проведения 
городского культурно-массового мероприятия 
- территорию от памятника «Павшим за Родину» 
вдоль спуска к озеру Контокки.

2. Утвердить схему размещения временных объ-
ектов торговли, общественного питания и бытово-
го обслуживания в период проведения городского 
культурно-массового мероприятия на территории 
от памятника «Павшим за Родину» вдоль спуска к 
озеру Контокки (Приложение № 1).

3. Установить режим работы для временных 
объектов торговли, общественного питания, быто-
вого обслуживания в период проведения город-
ского культурно-массового мероприятия с 15:00 
часов до 19:00 часов.

4. Установить срок приёма заявлений на разме-
щение временных объектов торговли, обществен-
ного питания, бытового обслуживания по форме 
согласно Приложению № 2 по «22» июня 2023 
года включительно.

5. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы адми-
нистрации по социальным вопросам Король Н.Л.

6. Настоящее постановление вступает в силу 
с даты подписания и подлежит официальному 
опубликованию.

Глава Костомукшского городского округа  
С.Н. Новгородов



14 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 июня 2023 года № 22 (385)



15СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 июня 2023 года № 22 (385)



16 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 июня 2023 года № 22 (385)

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14  июня  2023 г. № 377
г. Костомукша

Об утверждении типовых форм доку-
ментов, используемых при осущест-
влении муниципального контроля на 
территории Костомукшского город-
ского округа

В соответствии с частью 3 статьи 21, частью 
2 статьи 57 Федерального закона от 31.07.2020 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) 
и муниципальном контроле в Российской Федера-
ции», администрация Костомукшского городского 
округа постановляет:

1. Утвердить следующие типовые формы доку-
ментов, используемых при осуществлении муни-
ципального контроля на территории Костомукш-
ского городского округа:

1.1. Типовая форма задания на проведение 
контрольного мероприятия без взаимодействия с 
контролируемым лицом (приложение № 1).

1.2. Типовая форма предписания об устранении 
выявленных нарушений (приложение № 2).

1.3. Типовая форма протокола осмотра (прило-
жение № 3).

1.4. Типовая форма протокола инструменталь-
ного обследования (приложение №4).

1.5. Типовая форма протокола опроса (прило-
жение № 5).

1.6. Типовая форма требования о представле-
нии документов (приложение № 6).

1.7. Типовая форма журнала учета предостере-
жений (приложение № 7).

1.8. Типовая форма журнала учета консульти-
рований (приложение № 8).

1.9 Типовая форма акта проведения контроль-
ного мероприятия без взаимодействия с контро-
лируемым лицом (приложение № 9).

1.10 Типовая форма акта о невозможности про-
ведения контрольного (надзорного) мероприятия 
(приложение №10).

2. Управлению делами администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опубли-
кование настоящего постановления с приложени-
ем в газете «Новости Костомукши» и на офици-
альном сайте органов местного самоуправления 
Костомукшского городского округа Республики 
Карелия (http://www.kostomuksha-city.ru/).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на начальника отдела муни-
ципального контроля администрации Костомукш-
ского городского округа.

Глава Костомукшского городского округа  
С.Н. Новгородов



17СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 июня 2023 года № 22 (385)



18 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 июня 2023 года № 22 (385)



19СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 июня 2023 года № 22 (385)



20 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 июня 2023 года № 22 (385)



21СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 июня 2023 года № 22 (385)



22 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 июня 2023 года № 22 (385)



23СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 июня 2023 года № 22 (385)



24 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 июня 2023 года № 22 (385)



25СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 июня 2023 года № 22 (385)



26 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 июня 2023 года № 22 (385)



27СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 июня 2023 года № 22 (385)



28 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 июня 2023 года № 22 (385)



29СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 июня 2023 года № 22 (385)



30 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 июня 2023 года № 22 (385)



31СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 июня 2023 года № 22 (385)



32 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 июня 2023 года № 22 (385)

ОГЛАВЛЕНИЕ
№ 328 от 30 мая 2023 г. Постановление «Об установлении расходного обязатель-

ства муниципального образования Костомукшский городской округ» на 2023 год 
на строительство ФОК г.Костомукши- лыжный комплекс «Костомукша», 1-ый этап 
строительства (корректировка)»..............................................................................................2

№ 374 от 14 июня 2023 г. Постановление «Об утверждении Порядка разработки сред-
несрочного финансового плана муниципального образования «Костомукшский 
городской округ»...................................................................................................................2

№ 375 от 14 июня 2023 г. Постановление «Об утверждении порядка составления и 
ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Косто-
мукшский городской округ»..................................................................................................4

№ 376 от 14 июня 2023 г. Постановление «Об определении мест для временных 
объектов торговли, общественного питания, бытовых услуг в период проведения 
городского культурно-массового мероприятия»......................................................................12

№ 377 от 14  июня  2023 г. Постановление «Об утверждении типовых форм доку-
ментов, используемых при осуществлении муниципального контроля на террито-
рии Костомукшского городского округа»..............................................................................16

Учредитель: Совет Костомукшского городского округа, администрация Костомукшского городского 
округа. Издатель, редакция и отпечатано: Муниципальное бюджетное учреждение «Муниципальный 
архив и Центральная библиотека Костомукшского городского округа» (адрес: 186930, г. Костомукша, 
ул. Антикайнена, 13).  Подписано в печать: по графику/фактически – 16.06.2023 года в 15:00 час. 

Ответственная за выпуск и вёрстка: Лаврентьева О.А. 

Тираж  
25 экз. 

СБОРНИК МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА учрежден Решением сессии Совета Костомукшского городского округа 

от 28.11.08 г. № 322-СО «Об учреждении печатного средства массовой информации – 
периодического еженедельного издания «Сборник муниципальных правовых актов 

Костомукшского городского округа»

Адрес редакции: 186930, г. Костомукша, ул. Антикайнена, 13. Телефон: 8(814-59)7-38-74


